
J l HočEsKÁ u tv lvERzlT Av čEsrÝcH eu oĚlovlcícH

pEDAGoGlcrÁ rnrulre

KATEDRA VÝIVRRIV É VÝCHOVY

Posudek vedoucího diplomové práce

Jméno a příjmenístudentky: Anna Kroneislová

Název diplomové práce: "Zahrada". Výtvarná řada ve rnýWarné výchově na r. stupni ZŠ.

Studijníobor: Učitelstvípro r. stupeň základních škol

Titul, jméno a příjmenívedoucího práce: Mgr. Karel Řepa, Ph.D.

Pracoviště a pracovní zařazení KW PF JU, odborný asistent

Hodnocení diplomové práce

kritérium hodnocení

(označte křížkem)

Stupeň hodnocení

stu peň A B c D

číselné vyjádření
1- 2 3 4

splněn í formá lních náležitosti kval ifi kační práce
X

vlastní postoje a hodnocení
X

metodická ú roveň zpracování
X

úroveň práce s odbornou literaturou a rozsah odborných
zdrojů

X

stylistická a jazyková úroveň
X

od borná ú rove ň proje ktové *lvýzku m né * části p rá ce

teoreticko - projektové*/výzku mné*(A)
X

vazba obsahu teoretické části práce na část praktickou **

odborná úroveň technického provedení praktické části práce
**

od borná ú rove ň výtva rně vyjad řovacích prostřed ků pra ktické
Části práce ** (A)

tvůrčí úroveň praktické části práce x*

uplatnění práce v praxi l výuce (A)
X

Celkové hodnocení diplomové práce
X



Stručné verbální hodnocení diplomové práce:

DiPlomová Práce Anny Kronneislové navazuje na již zavedenou problematiku mezipředmětových vztahů mezi
výtvarnou a environmentální výchovou, Autorka se zabývá tematikou zahrady a jejími funkcemi z hlediska
krajinné ekologie a z pohledu estetického či výtvarně-formativního, pohybujíc se od charakteristiky typů
zahradní architektury, přes Žánrové výjevy s náměty zahrad až k ekologicky akcentované intermediálnítvorbě
v Prostoru zahrady, která se následně stává hlavníinspiračníliniíprezentované výtvarné řady pro předmět VV.
Projektová Část práce pak vtvŮrčí rovině rozvtjí zmíněné environmentální akcenty prostřednictvím pěti
funkČně koncipovaných a na sebe navazujících lekcr, realizovaných sžáky malotřídní školy (zvelké části
V Prostoru zahrad). Realizaci projektové části lze celkově označitjako doklad didakticky dobře uchopené práce
s Přírodní tematikou skrze rozmanité formy intermediálně laděných činností. Lze ji rovněž považovat za
ukázkové zprostředkování výchovně-ekologické reflexe, vážící se na recepci současné kulturní krajiny.

Práci hodnotím známkou výborně.

Datum a podpis vedoucího diplomové práce: 20. 5.2o1,g
Ř-ru\.-__-z,
,.,.\,...,/,,.,,,

* nehodící se škrtněte

** vyp|ňuje se pouze u prakticko-teoretických prací

(A) zvýšený podíl na výsledném hodnocení

Wl mruů ť. |aka #. u,a í a t alp wir. *

9)b,l1stiĎ Cisn1**,
vYxaťral|1

::, L&v íLI :,]:l 
J 
3{-I-í q !\1

T3qťlt:,iqa
li

1. _xruag;}:&yy

íl Yh,,"i:fiíT}úBW{

t: .-| tr3{.:1iB,w{

j.-s ii I.[E"dTn4{J .\t\tr_,

2


